FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: GA-JEAD-FR-092

. Version N°: 3
FOEMATO CERTIFICACION PARA PAGO

Vigencia: 24-03-2020

CERTIFICACION PAGO N° **FAC-5-2020-002411-CP**

FECHA: 18 de septiembre de 2020

El suscritc CR. JHON FABIO OSPINA BARON Ordenadeor del Gasto de COMANDO AEREQ DE
COMBATE No. 1 nombrado mediante resolucion 127 de 23 de julio de 2020; autoriza &l pago v cerlifica
gue los documentos agui relacionados ¥ anexos, cumplen con todos los requisitos para realizar el page
parcial seguin lo estipulado mediante orden de compra Servicio de Mensajeria Urbana,
Departamental, Nacional y Dificil Accesoe expresa para el Comando Aéreo de Combare No.
1 a traves de fa Seccion Geston Documental-Cancifleria CACOM-1

; CONCEPTO DESCRIPCION
PROVEEDOR T SERVIENTREGA SA
NIT/ C.C 860.512.330-3
| No. OC 46734
VALOR TOTAL £2.8567.620,00
| VALOR A PAGAR $189.430,00
"RUBRO PRES UPUESTAL Al MAXIMO NIVEL DE | 02-02-02-006-008-16
DESAGREGACION
| NUMERCQ DE LA ENTRADA DE SERVICIO {(SAP)} | 500245717152
NUMERO DEL PEDIDC CON CARGO AL 200227693
| CONTRATO DEL SERVICIO RECIBIDO (SAP) |
VIGENCIA 2020
PAC MES SEPTIEMBRE 2020
BANCO BANCO DE BOGOTA
'TITULAR "~ | SERVIENTREGA S.A. <2
TIPO DE CUENTA BANCARIAS GIRO CUENTA CORRIENTE B
' NUMERO CUENTA 032-06757-1
ENDOSO
TITULAR LA
NIT/C.C
BANCO
' No. CUENTA ¥ TIPO DE CUENTA
No.
TIFO DOCUMENTO DOCUMENTOS FOLIOS
_HERMES _Formato Certificacion para pago, vigente suite vision I |
_Formato Recibo a satisfaccion de bignes yio servicios. vigente Suite
_ORIGINAL/COPIA Visian *Se debe detallar conforme el anexo técnico 3
COPIA Certificado de Disponibilidad COP A1
COPIA _Formato Certificado Flan de Adguisiciones 1

COPIA _Registro presupuestal CEP, Anexar fa Gtima version gue coincida con
= el plan de pagos gue se va realizar =
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FUERZA AEREA COLOMBIANA |  Codigo: GA-JEAD-FR-DQZ-

FORMATO CERTIFICACION PARA PAGO

Version N°:

en el contrato

Vigencia: 24-03-2020
COPIA _Orden de compra, principal, modificatorios yio adiciones A
Resolucion por multas v sanciones wio cesion de derechos
Rt economicos e
é)ggréﬂ.é_ﬁ%gﬂpm Factura (Detalle de los bienes /o servicios de acusrdo al ane=o 1
INTERNET tecnico), cuenta de cobro (cuando apligue). o
_Entrada de bienes impresa y firmada v para la entrada de servicios se
debera relacionar en formato de certificacion para pago el ndmero de
COPIA la entrada y el nimero del pedido del servicio recihido SAP. con el fin 1
de que la seccion de contabilidad pueda revisar el registro contable y
realice fa MIRO en SAF
COPIA _Radicacion cuentas por pagar de pagos parciales y/o amortizacion 1
& anficipos yio legalizacion pagos anticipos *
COPIA _Acta de Inicio (Fara pago anticipadeo v anticipo contratos de obra civil) _MNiA
NERIFICACION o = .
VIRTUAL.COPIA _Garantia Unica de Cumplimienio N/A
_Este documento debe indicar gue se encuentra al dia en el pago de
aportes parafiscales v seguridad social, a la fecha de radicacion.
ademas debe ser suscrto por el Rewisor Fiscal en Sociedades
COPIA Angnimas o cuando el cerificado acredite |2 existencia del Revisor 1
Fiscal. por el Representante Legal cuando es un tipo de sociedad
diferente & la anteriormente citada, siempre y cuando no este ohligado
a tener revisoria fiscal
]"CDPIA ‘Copia pianillas de pago seguridad social v parafiscales. 2
_Balances de avance de obra o entra final { contratos de obra yio
]~CDPIA mantenimiento de bienes inmuebles) iR
COPIA "RUT {Institucion Educativa para los apoyos educativos) 1
|
_Formato imputacion bienes y servicios por rubro presupuestal, vigente
SRIGINAL suite vision 1
COPIA _Certificacion cuenia bancaria proveedores de la cuenta donde se 1
i abonaran los pagos -
NVERIFICACION _Certificacion cuenta bancaria fiduciaria o patrimonio autonomo (Para N/A
VIRTUAL pago aniicipo, cuando apligue)
COPlA Los demas documento que se requieran /o los gue se hayan suscrito 1
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FUERZA AEREA COLOMBIANA | Codigo: GA-JEAD-FR-092

Version N°; 3

FORMATO CERTIFICACION PARA PAGO

Vigencia: 24-03-2020

_TOTAL DOCUMENTOS 20

En constancia de lo antenor firman:

Coronel JHON FABIO OSPINA BARON
Segundo Comandante ¥ Jefe De Estado Mayor Cacom 1

Siabard AS14. JAIME AVENDARGD | DECCH Revist: Ravied: CF, VILLARSEAL RUIZT DECON Aprot
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédige: DE-DEAJU-FR-006
FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°; 03
SATISFACCION DE BIENES Y SERVICIOS | Vigencia: 141119

2

CONTRATO N°

Orden de Compra 46734
FECHA SUSCRIPCION 31 de marzo Afio 2020. Fecha de emisién orden de compra
OBJETO DEL CONTRATO Servicio de Mensajeria Urbana, Departamental, Nacional y Dificil

Acceso expresa para el Comando Aéreo de Combate No. 1 a través de
la Seccién Gestién Documental-Cancillerla CACOM-1,

FORMA DE PAGO Mensual, de acuerdo con la ¢lausula 10 del Acuerdo Marco de Precios
de Servicio de Distribucion CCE-441-1-AMP-2016, primer corte mes de
mayo.

CONTRATISTA Servientrega S.A NIT 8605123303

INTERVENTOR NA - '

SUPERVISOR ST. Giraldo Acosta Ingrid Katherin - Titular
ST. Cuspaca Martinez Gabriela - Suplente

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $2.887.620 dos millones ochaoclentos achenta y siele mii seiscientos
veinte pesos moneda corriente

PLAZO DE EJECUCION {DE ENTREGA) 11 de diciembre de 2020

FECHA DE INICIO 03 de abril de 2020

FECHA DE SUSPENSION N/A

DE REINICIAGIO NA

FECHA DE SUSCRIPCION

OBJETO DEL CONTRATO N/A
FORMA DE PAGO NIA
PLAZO DE ENTREGA NA
VALOR FINAL DEL CONTRATO NiA

En Puerto Salgar - Cundinamarca, el dia 25 de! mes de agosto de 2020, se reunieron el sefior CR. JHON FABIO OSPINA BARON ,
en su calldad de Ordenador del Gaslo, la sefiorita ST, GIRALDO ACOSTA INGRID KATHERIN en su calidad de supervisora por parte
del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — FUERZA AEREA COLOMBIANA y sefiora LILIANA DE LA ROCHE GARCIA
Representante Legal suplente de SERVIENTREGA SA confratista; con el objeto de efeciuar el correspondiente reclbo parcial, de los
servicios correspendientes al objeto contractual descrito en el citado contrato.

Luego de adelantar Ia inspeccion a los servicios se establecié que estos cumplen con los requerimientos, normas y/o especificaciones
técnicas y las entregas se cumplid dentro del plazo contractual establecido. A continuacion, se describen pormenorizadamente los
|_servicios prestados, asl:

SCH)
N/A
B} t[e3]e - =
Servicio de mensajeria regional 7 envios | Valor § 32.788
Sarvicio de mensajeria nacicnal 15 envios Valor § 126.600
Servicio de trayecto especial 2 envios Valor$ 30.042
Total, envios de! 22 de julio al 24 24 envios Total: § 189.430

de agosto
2 N

ok



FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-006

FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°: 03
SATISFACCION DE BIENES Y SERVICIOS | Vigencia: 14-11-19

i Al S
NOTA: AQUI SE DEBEN DESCRIBIR LAS
ACGTIVIDADES, SERVICIOS 0 LOS
DOCUMENTOS QUE SOPORTEN LO
DESCRITO EN LA FACTURA Y POR

CONSIGUIENTE EL PAGO A REALIZAR
N/A

i :
SRS 4
ROBINSON ORTIZ Currier Tecndlogo en Administracion de
Empresas
RODOLFO HERNANEZ Currier Bachiller

DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES
VALOR INICIAL DEL CONTRATO $ 2.887.620
VALOR ADICION N/A
VALOR FINAL CONTRATO $2.887.620
PAGO ANTICIPADO O ANTICIPO NIA
PRIMER PAGO PARCIAL PAC JUNIO | $ 443.666 FACTURA 34112060
JSSSgNDO PAGO  PARCIAL  PAC $ 86.256 FACTURA 34119772
TERCER PAGO PARCILA PAC
AGOSTO $ 286,190 FACTURA 34128378
CUARTO PAGO PARCIAL PAC
SEPTIEMBRE $ 189.430 FACTURA 34137945
PAGO SALDO $1.882.078

cacion para pago eﬁ é! formato vigente ] Si

ORIGINAL | Cerifi
COPIA Certificado disponibllidad “CDP" SECOP
COPIA Registro presupuestal CRP SECOP
COPIA Contrato, modificaterios y/o adiclones SECOP
ORIGINAL | Faolura No, 34137945 8l
COPIA | Entrada de bienes yfo setvicios (SAP) SECOP
COPIA Radicacién cuentas por pagar de pagos parciales y/o amortizacién anficipos ylo legalizacion St
pagos anticipados.
COPIA Acta de inicio (para coniratos de obra, manten(miento, suministros, prestacion de servicios) SECOP
COPIA__ | Garantia Unica de Cumplimiento N/A
COPIA Certificacién de aportes seguridad social y parafiscales firmada por el revisor fiscal y/o si
representante legal y recibo del dltimo pago (planilia pago)
COPIA Balances e avance de obra 0 enirega final (contratos de obra yfo_mantenimiento de blenes N/A




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: DE-DEAJU-FR-006
. o.
FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°: 03
SATISFACCION DE BIENES Y SERVICIOS | vigencia: 14-11-19
inmuebles).
ORIGINAL | Certificacion de adiciones y mejoras en propiedad planta y equipo formato vigente N/A
COPIA RUT SECOP
COPIA Cuadro resumen de elecucidn y pagos para contratos en moneda extranjera N/A
COPIA Certlficacién bancaria de la cuenta donde se abonaran fos pagos SECOP
Imprimir pantallazo de la consulia que la cuenta bancaria este en estado ACTIVA en el sisiema
COPIA SIF Sl
COPIA Licencta de importacién N/A
COPIA Deglaracién de importacion NIA
COPIA Gula aérea NIA
GCOPIA Gula de empaque NIA
COPIA | Les demés documentos que se\equneran N/A

HV

ﬁ ACOSTA INGRID KATHER
SUPERVISOR

IN

GONTRATISTA .




SERVIENTREGA S.A
Nit. 860.512.330-3
Responsable y Retenedores de VA

Grandes Contribuyentes segtin Resolucién DIAN No.012635 Diciembre 14/2018
Gran Contribuyente Bogota D.C. Resolucion DDI-032117 Octubre 25/2019
AUTORRETENEDORES Resolucién DIAN No.0S698 de 24/11/2003

FACTURA ELECTRONICA
DE VENTA
Nro. 3 4137945

Fecha factura
25.08.2020

Hora: 10:24:39
Fecha vencimiento

SEIPVIENTIEGA- ) ) 09.09.2020
. Avenida Calle & # 34 # 11 codigo postal 111611 Bogotd - Colombia
Centro de Soluciones AFILIADOS A CENTRALES DE RIESGO
Conmutador 7700 410 | Fax 770 380 ext. 110401 - 110383 I| " |||| Illl” l" I‘I
www.servientrega.com
CLIENTE: FAC COMANDO AEREQ DE COMBATE N° 1 NIT: 8001416242
DIRECCION AUTOP. MEDELLIN BOGOTA BASE AEREA COD. POSTAL: 253480
TELEFONO 8399646 CODIGO: SER82504 / Puerto Salgar CIUDAD ORIGEN (ver nota):
DESCRIPCION DE SERVICIO # ENVIOS SUBTOTAL DESCUENTO IVA TOTAL
MENSAJERIA EXPRESA 24 189.430 0 0 189.430
SOBREFLETE 0 0 0 0 0
LEY 1676 AT 86, DESPUES DE 3 DIAS HABILES SE CONSIDERA AGEPTADA LA FACTURA Y NO PROCEDERA SU DEVOLUCION SUBTOTAL 189.430
(VER NOTA1) VER DETALLE ADJUNTO GUIAS ORIGEN SERVICIO VA 0
SON: CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE****
TOTAL 189.430
Realice el pago de esta factura desde la entidad financiera de su preferencia a la
. . . DESCUENTO PF Q
Cuenta bancaria ya inscrita.

1. PARA 1ODOS LOS EFECTOS ESTE DOCUMENTO TIENE EL TRATAMIENTO DE FACTURA DE VENTA,
CONFORME A LOS ARTICULOS 772 Y SIGUIENTES DEL CODIGO DE COMERCIO SE ASIMILA A LA LETRA DE

CAMBIO.

2. LAS MERCANGCIAS QUE SE HAN TRANSPORTADO SON DE DIFERENTE NATURALEZA, OBJETO DE
COMERCIO LICITO CONSIGNADAS DE ACUERDQ A LA INFORMACION DE REMITENTE EN LAS GUIAS Y/O
REMESA TERRESTRE DE CARGA, SEGUN RELACION ADJUNTA.
3. EL PAGO DE ESTE INSTRUMENTOES A LA VISTA Y CAUSA INTERESES POR MORA A PARTIR DEL 5° DIA
E{I\GIXIEIEC,\IJEEIPE SU PRESENTACION PARA EL COBRO, A LA TASA QUE CERTIFIQUE LA SUPERINTENDENCIA
4A§_%Sf§§hég[%l‘rl\lTE DECLARA QUE EL TRANSPORTE HA SiDO EJECUTADO POR SERVIENTREGA S.A A

. ANDO ERVICIO PRESTADO CORRESPONDA AL DE MENSAJERIA EXPRESA, SEGUN RELACION DE
%Xi&ssmoé@% B R A FHA 22 RSIVILA AL DEL SERVICIO DE TRANSPORIE Y AST TENDRA ALCANCE

Fecha recepcion: Q,S - Dg 1 CV (T)
Nombre: _{ NM'\‘(J M‘e’ n 61('1@ O

Identiﬁcacién; [Z:;%%g{q ‘Q?

FACTURA ELECTRONICA AUT NUM DE FACTURACION 18763002356921 DE
2019/12/04 PREF 3 DEL 4054091 AL 4554090 Vig. 18 Meses

CUFE: 53131983a95cb6ca72a5¢325¢2772101236bb35d6519f21ab7
818b4f1d15762acf195¢c78b74a30f3a5dccaceb91efich

No. Pedido 1000837696 Forma de Pago Crédito Pago 15 Dias

Firma:yloSéﬂU:’#’n//mﬂ l] L /‘\7 (//'\ﬁ
AL = :

EP

4
€L L@ s

SICERZI39G!  OS-CER1SSEST

3C 843

REPRESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA ELECTRONICA DE VENTA PROVEEDOR SERVIENTREGAS.A. 860512330-3 SOFTWARE SIS-FE




FUERZA AERER COLOMEIANA ENTRADA DE BIENES Doc. Material
POR CONCEFTO DE: ENTRADA DE SERVICIOS 5002451152-2020
MOVIMIENTO: MLE1N
UNIDAD HIT CODICGO ALALMACEN FECHA CIUDAD
Comando Aérec de Combate Ho.l 800141c624-2 FOOD1 12.0%. 2020 Puerto Salgar, Cundinamar
PROVEEDOR NIT CODICGO No. FPFEDIDO DESTIND
SERVIENTREGE S5.A. 8605123303 4200227693
TRAZABILIDAD: FACT 3 4137945 [/ OC 46734 S5T. GIRALDD / CORRED
HMATHER LOTE fUBIC EQUIFO Ho . PARTE DESCRIPCION IHPUTAEN.!SERIE‘ CANT | D |VR.UNITERID VR .TOTAL
SEBV. MEHSAJEBRIR 1,00 /o 1. 330,00 l8g8. 430,00
TOTALES 189.430,00
MONTO CIERTO OTHEWTA Y  HODUVE MIL CUATROCIERTOS TREIKTA PE20Z2 OOH- CERO J100 M.CTE
RECIBI
By Tl sse i
ALMACENISTA
POST-FIRMA
Fecha: 18.0%.2020 14:06:37 MELIJAIA Pag. No. 1 !




Caddigo

GA-JEAD-FR-116

FUERZA AEREA COLOMBIANA
Version No: 2
FORMATO DE IMPUTACION DE BIENES Y SERVICIOS POR RUBRO PRESUPUESTAL Vigencia 12/06/2019
o Unidad: CACOM-1
Nombre del Supervisor de Contrato ST. GIRALDO ACOSTA INGRID KATHERIN
Ordenador del Gasto CACOM-1-SECOM - CR. SHON FABIO OSPINA BARON
No. Contrato Orden de Compra 46734
Objeto del contrato Servicio de Mensajeria Urbana, Departamer:\tal, r‘l‘aclonal.)‘f Dificil Acceso expresa para el Comando Aéreo de Combate No. 1 a través de la
D Canclileria CACOM-1.
Valor del contrato $ 2.887.620
Adiclén / Reduccién $ 0,00
Valor final del contrato $ 2.887.620
IMPUTACION DEL:RUBRO A SU MAXIMO NIVEL DE DESAGREGACION uso VALOR
ST ST T o TS T TS T T s e ?Rfs‘l’lP::gLA DESCRIPCION DEL DESCRIPCION DEL BIEN O APRO:'SS;%N POR
sus | ‘suB”[ SuB ORD RECURSO L INVERSI
oTa oRD mem1 | mEm 2 RUBRO SERVICIO
Servicio de Mensajeria Urbana,
Departamental, Nacional y Dificil
Acceso expresa para el Comando
SERVICIOS POSTALES Y
02 02 02 006 | 008 16 $ 2.887.620
DE MENSAJERIA Aéreo de Combate No. 1 a través
de la Seccién Gestion Documental-
Cancilleria CACOM-1.
I l l [ [ TOTAL VIGENCIA 2020 $ 2.887.620
I | I |
TOTAL VIGENCIA 2021 $0,00
TOTAL VIGENCIAS 2020, 2021 $ 2.887.620
Control - Su contrato se ha modificado en:
(En caso de diferencia, modificar valores de rubros de acuerdo a modificatorio $0,00
y_ultimo CPA)
VALOR PARA
pno| "Pago.  |AMORTIZACH DETALLE DEL PAGO RUBRO DESCRICION DELBIEN O | VALOR TOTAL PARA |t ot paco SALDOS
ON PAGO PORRUBRO
1 | junio 2020 NA - [PRAER PAGO 02-02-02-006-008-16 $ 443,666 $ 443.666 $2.443.954
SEGUNDO PA Servicio de Mensajeria Urbana,
2 | julio2020 Na o (SECIND GO 02-02-02-006-008-16 Departamental, Nacional y Difici $86.256 $ 86.256 $2.357.698
Acceso expresa para el
Comando Aéreo de Combate
No. 1 a través de la Seccion
3 |agostozoo0| wa  [TERCER - PAGO 02-02-02-006-008-16 Gestion Dosumental.Cancileria $286.190 $286.190 $2.071.508
CACOM-1.
septiembre CUARTO PAGO
4 2020 N/A PARCIAL 02-02-02-006-008-16 $189.430 $ 189.430 $ 1.882.078
r TOTALES $ 1.005.542 $ 1.006.642 $ 1.882.078
e 3 A
FIRMA \ A
(Supervisor i/ : FIRMA
del Contratof|, i ‘M {Supervisor
C / del Contrato)
POSTFIRMA |ST. GIRANDO ACOSTA INGRID - POSTFIRMA
FECHA 25/08/2020 FECHA




Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal
Comprobante

Usuario Solicitante:
Unidad 6 Subunidad

Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:

MHmmahecha
15-01-06-003

2020-03-31-11:45a. m.

Monica Adriana Mahecha Beltran
FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No 1

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiacién presupuestal disponible y libre de afectacién-en-los siguientes “ltems de afectacion de gastos"
y . 15-01-05-003 FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No 1
. " : Unidad / Subunidad ; .
Numero: 8820 Fecha Registro: |2020-01-05 ejecutora: - irecai
Vigencia Al Estado: Con Compromiso Tipo: Gasto ‘|Uso Caja Menor  |Ninguno
Presupuestal ; WS : i i
Valor Inicial: 2.900.000,00|Valor Total Operaciones: -12.380,00{Valor Actual.: 2.887.620,00 Balde 0,00 & 0,00
' Sttt i & T Comprometer: '~ |Bloqueado d
SOLICITUD DE CERTIFICADO.DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL - AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
; . _— ey ; . Modalidad de . .
Nimero: 8520 Fecha Registro: |2020-01-05 Namero: P —— Tipo de contrato:
—ITEMPARA AFECTACION DE GASTO
DEPENDENCIA | POSICION CATALOGO DE GASTO | FUENTE (RECURSOR| siTuac.
008 'COMANDO  |5"ns. s i : FECHA VALOR VALCR - VALCR ACTUAL SALDO X VALOR QLOQUEADO
, -02-02-02-006-008 SERVICI .
AEREQDE e { RS OF 020 Sanvls s Nacion | 16 SSF | OPERACION | INICIAL | OPERACION' COMPROMETER ,
POSTALES Y DE MENSAJERIA
COMBATE No.1
2020-03-31 2.900.000,00 -12.380,00

Total: 2.900.000,00 -12.380,00 2.887.620,00 0,00 0,00

Objeto: [SERVICIO DE CORREQ Y MENSAJERIA ]
A GARCIA TIMON

A\
S

Q)

JEFE DEPARTAMENTO FINANCIERO (E)
C.C.1030616515

Pagina

de



\D-FR-113

JEFE DEPARTAMENYO DE PI\NEACION CACOM-1

R VICBNTE COR S FER

FIRMA
CR, TO NA DEZ
DENADO L GASTO QACOM-1

FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: | GA-JEAD-FR-113
FORMATC CERTIFICADO PLAN DE ADQUISICIONES NUEVO Version: 6
CATALOGO PRESUPUESTAL Vigencia: 14/06/2019
CPA N° 74 .
Jefatura o Unidad: CACOM-1 Versidn 2
Vigencia Actual
Dependencia GRUAL Fecha ajuste 31-mar-2020 | Fecha version 05-ene-2020
Solicitante: {veresn 2 an adslante) 1
TMPUTACION Us0s
e PRESUPUESTALES o woe | 2
z é 2 g § E E E g RUBRO PARA GTOS DESCRIPGION DEL BIEN O SERVICIO e N MODALIDAD DE CONTRATACION ity g VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3 [] @ 2
3 H ERES INVERSION 2
02 02}02| 006 | 008 16 |ADA-Servicios postales y de mensajerfa SERVICIO DE CORREQ Y MENSAJERIA 78102203 Contratacién directa GLOBAL} 1 $ 2.887.620,00 $ 2.887.620,00
02| 02| 02| 005 | oos 16| SUBTOTAL ADA-Servicios postales y de 7 § 2.887.620,00
mensajeria / REC-16 /
$0,00
$ 0,00
$ 0,00
$0,00
$ 0,00
$0,00
$ 0,00
$ 0,00
$0,00
50,00
$ 0,00
$0,00
$ 0,00
$ 0,00
$ 0,00
50,00
$ 0,00
VALOR TOTAL CPA $ 2.887.620,00
GPERACION VALOR OPERACION GBS ERVACION
Valor inicial version 1 §5.500,000.00 CPA PARA INICIO DE PROCESO
Operacion version 2 (8 12.380,00) REDUCCION POR ORDEN DE COMPRA No. 46734
Operacion versen 3
Operacion version 4
Operacion version 5
Valor ajustado CPA $ 2.887.620,00
Elaboré: PD4. LUZ ASORIY ©
PRESUPUESTO DERLA "<4
Vo.Bo.
CT. URREA VELAND{A ANGELICA

< | -

Version &

Pagina 1de 1



Reporte Compromiso Presupuestal de Gasto Usuario Sclicitante:

Comprobante

a
cica
Nacio

Solicitante:
Fecha y Hora Sistema:

Unidad 6 Subunidad Ejecutora

MHmmahecha
15-01-05-003

2020-03-31-11:36 a. m.

Monica Adriana Mahecha Beltran
FAC COMANDO AEREO DE COMBATE

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 8820 de fecha 2020-01-05. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

C.C.1030616515

Numero: 82020 Fecha Registro:  [2020-03-31 g:?:t::a?“b”"idad 15-01-06-003 FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No 1
Vigencia . . . .

Presupuestal Actual Estado: Generado Tipo de Moneda: |COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00
Valor Inicial: 2.887.620,00|Valor Total Operaciones: | Valor Actual: 2.887.620,00(Saldo x Obligar: 2.887.620,00
TERCERO ORIGINAL
Identificacién: NIT | 860512330[Razon Social: _ |[SERVIENTREGA S.A. [Medio de Pago: JAbono en cuenta
CUENTA BANCARIA

Numero: f ol 032067571[Banco:: |BANCO DE BOGOTA S. A. - |Tipo: [Corriente [Estado:  [Activa
i ] ORDENADOR DEL GASTO ; - ‘
Identificacion: | 94456312[Nombre: [NESTOR VICENTE CORTES FERNANDEZ __[Cargo: [SEGUNDO COMANDANTE CACOM 1
CAJA MENOR DOCUMENTO SOPORTE
—_ Fecha de 3 . ORDENDE :
Identificacion: Registro: [Numero: 46734 Tipo: COMPRA Fecha: 2020-9:-5 31
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO
DEPENDENCIA | POSICION CATALOGO DE GASTO | FUENTE [RECURS[SITUAC. :

003 'COMANDO - ’ - : :

A-02-02-02-006-008 SERVICIOS - FECHA VALOR SALDO X
AEREO DE POSTALES Y DE MENSAJERIA Nacion | 18 SSF | operacion | VALORINICIAL | ooepacioN FAEDEACIIIAL OBLIGAR
COMBATE No.1

2.887.620,00 s |
Total: 2.887.620,00 2.887.620,00, 2.887.620,00

SERVICIO DE MENSAJERIA URBANA, DEPARTAMENTAL, NACIONAL Y DIFICIL ACCESO EXPRESA PARA EL COMANDO AEREO DE COMBATE No.1 A TRAVES DE LA

Objeto: SECCION GESTION DOCUMENTAL CANCILLERIA CACOM-1
PLAN DE PAGOS
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA |VALOR A PAGAR| SALDO POR OBLIGAR | LINEA DE PAGO
003 [COMANDO AEREO DE COMBATE 4-2 |ANS - GASTOS GENERALES NACION 2020-12-15 2,887,620.00 2,887,620.00| NINGUNO
: GARCIA TIMON
JEFE DEP, MENTO FINANCIERO (E )
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Building a better
working world

Senores
Servientrega S.A.
Bogota D.C.

He auditado, de acuerdo con las normas de auditoria aplicables segun el Decreto 2420 de 2015 y
modificatorios, los estados financieros terminados al 31 de Diciembre de 2019, no incluidos aqui, de
Servientrega S.A., identificada con NiT. 860.512.330-3. Asi mismo, he desarrollado los procedimientos
necesarios para cumplir con mis funciones como Revisor Fiscal.

Los registros contables no auditados por el periodo de un mes comprendido entre el 1 de julio de 2020
y el 31 de julio de 2020 de la subcuentas 2380300102 "Aporte fondo de pensiones ", 2370050102
"Aportes entidades promotoras de salud"," 2370060102 Aportesa A.R.L.", y 2370100102 ICBF sena
caja compensacion familiar”, incluyen la causacion de los aportes a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Las planillas integradas de liquidacion evidencian el pago
de dichos aportes por el periodo antes mencionado.

La informacion financiera y contable es responsabilidad de la Gerencia de la Compafia.

Con base en los procedimientos ejecutados a la fecha, no estoy enterada de situaciones que impliquen
cambios significativos a la informacion anteriormente indicada.

Esta certificacion se expide por soiicitud de la Compania en cumplimiento del articulo 50 de la Ley 789
de 2002 con destino a la misma, y no debe ser utilizada para ninguan otro proposito.

NANCY VIVIANA  nDigitally signed by NANCY

VIVIANA ALBARRACIN REYES
ALBARRACIN Date: 2020.08.14 16:11:36
REYES -05'00°

Nancy Viviana Albarracin Reyes

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional 206612-T

Designada por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Bogota D.C.

14 de agosto de 2020

SE_0102

Ernst & Young Audit S.A.S. Ernst & Young Audit S.A.S. Emst & Young Audit S.A.S. Emnst & Young Audit S.A.S.
Bagota D.C. Medellin — Antioquia Cali - Valle del Cauca Barranquilla - Atlantico

Carrera 11 No 98 - 07
Edificio Pijac Green Office
Tercer Piso

Tel. +57 (1) 484 7000
Fax. +87 (1) 484 7474

A mermver firm of Fnst & Yournyg Glebat i amiled

Carrera 43A No. 3 Sur-130
Edificio Milla de Oro

Torre 1 - Piso 14

Tel: +57 (4) 369 8400
Fax: +57 (4) 369 8484

Avenida 4 Norte No. 6N — 61
Edificio Siglo XXI

Oficina 502-510

Tel: +57 (2) 4856280

Fax: +57 (2) 661 8007

Calle 77B No 59 — 61
Edificio Centro Empresarial
Las Ameéricas 1l Oficina 311
Tel: +57 (5) 3852201
Fax: +57 (5) 369 0580




SUAporte | REPORTE INDIVIDUAL -
Fecha croacion reporte 2020-08-24, 03:20:52PM  Tipo Planilla E Numero Planifia 45834836
Perlcdo Cotizacién 202007 Periodo Servicio 202008

Cliente:

I. DATOS DEL APORTANTE

DAR AYUDA TEMPORAL SA

NI 890922487 Direceidn: =i

EMPLEADOR Teléfano =572

- -]JURIDICA Forma Presentacién
“ IMEDELLIN ‘Deparfamento” -

Razon Social
Documento:
Tipode Empresa”
Tipo Persona -
Ciudad LT
Representante Legal - - | ARCILA MORANT MARIA CECILIA Identificacién ™ -

1. DATGS DEL AFILIADO

- CARRERA 48 52-140 QF 1109

Total Afiliados - #7267

. Apeilidos y Nombras - Cédigo Cludad - s R T e o
Documents {CC 16015834 i g bas Fan et aenatl G i : i {0 Dapadtamante L i : bicscién Laboral .-
Tipe Cotizante {01 [OO 3] ORTIZ LEOPARDC ROBINSQN 17380000 - 17 000002711 CALDAS
lil. APORTE POR CADA UNA DE [LAS ADMINISTRADORAS ASOCIADAS AL AFILIADO:
Novadadas 4 HLar A Penslén Szlud Riasgos Caja Parafiscalos
e e e e e e e e e e e e B
A T T T T ofsks 8% $7s34 {$1SE0. 30 | 50 | EPSOM 4% trsas |opam | $0 [ tesr | 4 (438w | $mmsse | smeso JCoRt | €% | s7aaM | $30008 | o% | 35 | om | 30
IV.TOTALES
| TolskApistas Ponsin | - Tatsi Aperios PSP |' Tolnl Apbrics FSPS | Toial Agricé Selid- | “Totl Acertus Fiisgos Tkl it Cajas - “TolalApitist ICBF - |"Tetal Apbted E5a | - (e
COLPENSIONZS - | | FSPSOLIBARIGAD | FersUssisTeNcls |  MEDIMAS EPS” © ARLSURA m”Fé’;‘L%’REES e o caR ol :
$118.800 $0 50 $30.000 532,600 $30.000 50 50 50 $6 $212.400

Pdgina 83 do 133

ARUS, Linea Expertos en PILA: Sarranquilla: 385 24 44 + Bogota: 485 4485 - Bucaramanga: 637 87 27 - Caii: 485 8444 - Cartagena: 693 77 27 - Persira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 « Medellin: 604 2727 - Desde
otras ciudades: 018000 51 98 77, Linea Etica: 018000 517806.




aportes
enlinea

Se certifica que RODOLFO HERNANDEZ RAQUEJO identificado(a) con CC 93337651 realizé los siguientes aportes al Sistema de Seguridad Social.

Certificado de Aportes

COTIZACION

9409374988 | 709024134 20200811 | eps |epsoas | meomasees | SOTZACION | 202008 | 30
r 9409374988 | 709024134 20200811 | A | 2514 | cotpensiones | SOTZACION. | 202007 | 30 J
9409374988 | 709024134 20200811 | ARL | 1411 ARL SURA Somzacion | 202007 | 30 |
9409374988 | 709024134 200081 | cor | corn | conramiunres | SOTZACION | 202007 | 30 l

Este certificado se expide el dia 2020-08-14 a las 11:08.

Pagina 1 de 1

Scanned with CamScanner



Banco de Bogota ( Demos el siguiente paso

A QUIEN INTERESE

Bl Banco de Bogold informa que lo empresa SERVIENTREGA S.A.
identificada con NIT 860.512.330.3 se encuentra vinculada a esta entidad
desde el 11 de Marzo de 1993 a través de la Cuenta Corriente 032-06757-1
la cual se encuentra activa a la fecha.

La empresa en mencion tiene negocios con el Banco y su cuenta al igual
que sus compromisos han sido oportunamente atendidos.

La presente ceriificacion se expide a solicitud del interesado a los 08 dias
del mes de Septiembre de 2016.

Cordialmente,

Bancode Bogon

RONDERQOS TOBON
orporativo

Tel. 3320032 Ext 3470

Calle 36 No 7 - 47




V= SERVIEN TIREGA

PLANILLA CONTROL ENVIO SERVIENTREGA 2020

CIUDAD No GUIA FECHA DESPACHO CATEGORIA $ VALOR
BOGOTA 2069638116 27/07/2020|NACIONAL 8440
MADRID 2069638117 27/07/2020|REGIONAL 4684
MELGAR 2069638118 27/07/2020|REGIONAL 4684
BOGOTA 2069638119 27/07/2020|NACIONAL 8440|
PEREIRA 2069638120 29/07/2020[NACIONAL 8440|
BOGOTA 2069638121 31/07/2020[NACIONAL 8440|
LA DORADA 2069638122 3/08/2020|REGIONAL 4684
BOGOTA 2069638123 4/08/2020|NACIONAL 8440]
BOGOTA 2069638124 5/08/2020]NACIONAL 8440|
BOGOTA 2069638125 5/08/2020[NACIONAL 8440}
BOGOTA 2069638126 5/08/2020[NACIONAL 8440}
MELGAR 2069638127 5/08/2020{REGIONAL 4684
MELGAR 2069638128 10/08/2020|REGIONAL 4684
BOGOTA 2069638129 10/08/2020|NACIONAL 8440}
BOGOTA 2069638130 11/08/2020|NACIONAL 8440
BOGOTA 2069638131 11/08/2020|NACIONAL 8440|
CHINACOTA 2069638132 12/08/2020|TRAYECTO ESPECIAL 15021
PUERTO ARAUJO 2069638133 12/08/2020|TRAYECTO ESPECIAL 15021
BOGOTA 2069638134 14/08/2020{NACIONAL 8440}
BOGOTA 2069638135 18/08/2020|NACIONAL 8440}
BOGOTA 2069638136 20/08/2020|NACIONAL 8440
MADRID 2069638137 20/08/2020|REGIONAL 4684
MELGAR 2069638138 20/08/2020|REGIONAL 4684
BOGOTA 2069638139 21/08/2020]NACIONAL 8440
TOTAL $ 189.430|
AV, N
FIRMA

(Supervisor del Contrato)

POSTFIRMA

ﬁo Sl V\@ﬂ@/l@ E(@

{ JST. GIRALDO ACOSTA INGRID KATHERIN

FECHA

25/08/2020




| de |

https://colombiacompra.coupahost.com/order_headers/show _cu...

CACOM 01
N.l.T. 800141624
ORDEN DE COMPRA
Servientrega S.A. Numero de Orden 46734
N.I.T. 8605123303 No de Acuerdo Marco
Atte: Carmen Johana Perez Fecha de Emision 31/03/20
licitaciones@servientrega.com Fecha de Vencimiento  11/12/20
Teléfono: +57 3173633274 Comprador Pilar Del Rocio Barriga
Rodriguez
Ordenador del gasto Nestor Vicente Cortes
Fernandez
Supervisor Subteniente GIRALDO
ACOSTA INGRID KATHERIN- Supervisor
Principal
Teléfono 3118306810

Detalle de Entrega

Gravamenes adicionales Los servicios a adquirir no
tienen gravamenes adicionales a los
impuestos nacionales.

Justificacion Servicio de Mensajeria
Urbana, Departamental, Nacional y Dificil
Acceso expresa para el Comando Aéreo de
Combate No. 1 a través de la Seccion Gestion
Documental-Cancilleria CACOM-1.

Enviar a Facturara .
CACOM 01 i | CACOMO01
Base Aerea German Olanokm 1 | | Base Aerea German Olano km 1
Autopista Bogota-Medellin f : Autopista Bogota-Medellin
Puerto Salgar, Cundinamarca ' | Puerto Salgar, Cundinamarca,
Colombia ¢ | Colombia
Atte: Subteniente GIRALDO i | Atte: Pilar Del Rocio Barriga
ACOSTA INGRID KATHERIN- i | Rodriguez
Linea CDP Descripcion Cant.Unidad Precio Total

1 8520 sdt01--Servicio de distribucion - Segmento 1.0 Unidad 2.887.620,002.887.620,00

1

2.887.620,00 cor

31/03/2020, 08:54 a. m.

17




Formulario del Registro Unico Tributario

Sdodeq Ui & wpiy Bomey Sose b demagads

Hoja Principal

2. Concepto 0 I 2. ?Actualizacién

VLIJQEI‘ de ex;;edicibﬁ

31. Primer apelido

35. Razbn social:
SERVIENTREGA S.A.

29. Depaﬂamenlo

1 33. Primer nombre

35 Ncmhre comelcnai

SERVIENTREGA S.A.

38. Pais }

39. Dep

Espacio reservadi la DIAN
e 4. Numero de formulario 14378865894
. ""mm‘m |H ﬂ T H “ LA LY
5 Numero de tdenllﬂcacton Tnbt;laﬂa (r;lr‘ri)v - G Dv 12 D\reccmn s;;&-;;;:nal o D - a 4. Buzdn electronico
86051233 - L 3 EIrv\i:\u'es:os de Grandes Conlribuyentes. |
lDENTIFICACION —

24. Tipo de conltribuyente: I25 T|pc| de. dm:umeme }28 ‘Numero de Identificacién; iZT Fecha EXPEdlc\éﬂ

. =1 ¥ - =]
Persona juridica ] W [—I | [ L-—:- - | -

i 40. CludadlMumupn

COLOMBIA 11

Bogota D.C.

I Bogota, D.C.

41 Durec.c:én pﬂnclpai

AVCLGE 34A 11

42. Correo elecm‘mico

german. chavez@serwenlrega com

45 Teléfono 2

144 Te‘éfena 1

1 e T
;_i!‘_!iil

I7]7]ol3! a'o'

03- Impuesto al patrimenic
05- Impto. renta y compl. régimen ordinario

07- Retencion en la fuente a titulo de renta

08- Relencién timbre nacional

09- Retencidn en la fuente en el impuesto sobre las ve

11- Ventas régimen comun

Usuarios aduaneros

4 T

Ocupaclun
51 Codlgo
i
T o Ta1 z IR ! 1314 ] 15 16 _'_T:;T-ﬂm
L. — == |
sa.co090: (3 15 1,6i11,0i35[40[42] |, |, 1 |,

13- Gran contribuyente
14- Informante de exogena
15- Autorretenedor

10- Usuario aduanero
35- Impuesto sobre la renla para la equidad - CREE.
40- Impueste a Iz Riqueza

Exportadores

i 52, Numero
| establecimientos

290

42- Obligado a llevar contabilidad

inexactitud en que incurra podra ser sancionada,
Articulo 18 Decrelo 2460 de Noviembre de 2013
Firma del solicitante:

La mformat:un ounlemda en el formulanu seré responsabilidad de quien lo suscribe y en
consecuencia corresponde exactamente a la realidad, por lo anlerior, cualquier falsedad o

EANEE [ s
54, Cédigo: i
9 12,3/2)9 L1 l L
- . B - o Para uso exclusivo de la DIAN
5. Anexos: L NO E 60. No. de Folios: [ E

1 Sin perjuicio de las verificaciones que la DlAN realzoe
! Firma autorizada:

984 Nombre GUERRERO HERNANDEZ LUZ MARY

| 985, Cargo: Representante legal Certificado

Fecha generacion documenlo PDF: 28-06-2016 09:24. 24AM

9"

~
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